

Consultas Realizadas

Licitación 481434 - Adquisición de Materiales de Construcción, Herramientas Menores y productos e insumos metálicos y no metálicos de las DDSSCC del COMLOG

Consulta 1 - ID 481434 Adquisicion de materiales de construccion

Consulta	Fecha de Consulta	04-05-2026
Buenos días, en el PBC, en las especificaciones técnicas del Lote N° 3 Comando Logístico aparece como ítem N° 38 carretilla de metal con rueda de hierro y en la planilla de precios aparece ítem N° 38 chapa de zinc ondulado. En el PBC en las especificaciones técnicas no aparece el lote N° 8 Diseagrro pero si en la planilla de precios esta contemplado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-05-2026
buenas, en cuanto a su consulta, se ha generado una ADENDA en la cual se estaría publicando en la pagina de la DNCP		

Consulta 2 - LOTE N° 3 - ITEM 35, 36 Y 37

Consulta	Fecha de Consulta	08-05-2026
Estaría faltando las medidas de los caños del LOTE N° 3 - ITEM 35, 36 Y 37, favor aclarar esas especificaciones técnicas para una adecuada cotización		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-05-2026
Buenas, en cuanto a su consulta, hemos realizado una ADENDA publicado con Pliego para la Adquisición de Bienes y/o Servicios - CONVENCIONAL - Ley N° 7021/22.Fecha de Publicación: 25-05-2026 - 11:37Versión: 2		

Consulta 3 - LOTE N° 10 - ITEM 25

Consulta	Fecha de Consulta	08-05-2026
Estaría faltando las medidas del azulejo del LOTE N° 10 - ITEM 25, favor aclarar esa especificación técnica para una adecuada cotización		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-05-2026
Buenas, en cuanto a su consulta, hemos realizado una ADENDA publicado con Pliego para la Adquisición de Bienes y/o Servicios - CONVENCIONAL - Ley N° 7021/22.Fecha de Publicación: 25-05-2026 - 11:37Versión: 2		

Consulta 4 - LOTE N° 10 - ITEM 28

Consulta	Fecha de Consulta	08-05-2026
favor aclarar la unidad de medida de la cotización de la malla de media sombra, si es por metros o rollo - LOTE N° 10 - ITEM 28		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-05-2026
Buenas, en cuanto a su consulta, hemos realizado una ADENDA publicado con Pliego para la Adquisición de Bienes y/o Servicios - CONVENCIONAL - Ley N° 7021/22.Fecha de Publicación: 25-05-2026 - 11:37Versión: 2		

Consulta 5 - LOTE Nº 10 - ITEM 32

Consulta	Fecha de Consulta	08-05-2026
favor aclarar la unidad de medida de la cotización de la mampara de melamina, si es por unidad o por metro cuadrado - LOTE Nº 10 - ITEM 32		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-05-2026
Buenas, en cuanto a su consulta, hemos realizado una ADENDA publicado con Pliego para la Adquisición de Bienes y/o Servicios - CONVENCIONAL - Ley Nº 7021/22.Fecha de Publicación: 25-05-2026 - 11:37Versión: 2		